

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	Форма по ОКПО		
Стройка: ТЭЦ текущий ремонт за 2017 г			
Объект: Текущий ремонт ТЭЦ за 2017 г			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	11		с по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **159.354** тыс. руб.
монтажных работ: **0.925** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.492** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **41.709** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 12.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. ул.Восточная д.15 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

17.11.2017 г ремонт цоколя

1.	Э03-08-001-08	Ремонт обыкновенной штукатурки кирпичных и бетонных фасадов - стены	м2	5	121.61	608.03
	(приказ	гладкие кирпичные	отремон			
	Госстроя РФ от		тирован			
	09.12.1999		ной			
	№139; от 22		поверхн			
	08.2000 №191)		ости			
1. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	1.5	7.5	608.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 095.97
2.	С1-58	цемент	кг	300	6.20	1 860.00
3.	Е26-01-036-01;	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на	100 м2	1.2096	1 282.28	1 551.05
	(Приказ №	клею и дюбелями холодных поверхностей наружных стен	поверхн			
	140/пр от		ости			
	27.02.2015)					
		Объем: 5.76*21				
3. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	16.06		1 479.69
					19.426176	
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.036288	8.80
3. 3.	X02-0128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0.03	0.036288	18.12
			(1)			8.80
3. 4.	X13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	0.84	1.016064	11.03
3. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.06048	42.20
			(1)			12.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 712.07
4.	С1-4	плитка минер техноблок 1200*600*50 0,288 М3 (5,76 М2)	шт	21	472.00	9 912.00
5.	С1-6	саморезы	шт	856	0.30	256.80
6.	С1-7	саморезы	шт	723	2.80	2 024.40
7.	С1-8	саморезы	шт	200	2.00	400.00
8.	С1-9	дюбель гвоздь	шт	100	1.00	100.00

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

9.	Э03-08-002-03 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) фасадными панелями из оцинкованной стали с полимерным покрытием <Полиэстер> с пароизоляционным слоем из пленки ЮТАФОЛ	100 м2 поверхн ости облицов ки	1.14408	14 110.29	16 143.31
9. 1.	з1-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	153.3	85.580	15 009.66
				175.38746		
				4		
9. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.29	242.640	80.50
9. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.29	578.52	191.94
				0.3317832		
			(1)		242.64	80.50
9. 4.	х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	39.99	10.86	496.86
				45.751759		
				2		
9. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	11.5	7.65	100.65
9. 6.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	4.34	5.01	24.88
				4.9653072		
9. 7.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.4	697.75	319.31
			(1)		201.88	92.39
		Накладные расходы			75%	11 317.62
		Сметная прибыль			3%	823.83
		Всего с НР и СП				28 284.76
10.	С1-2	проф настил с 8	м2	114.408	325.00	37 182.60
				Объем: 108.96*1.05		
11.	С1-3	подвес прямой	шт	20	5.61	112.20
12.	С1-56	пленка НАНОИЗОЛ	шт	2	670.00	1 340.00
13.	Э03-04-001-32 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандмауэров или парапетов: пояски, сандрики, подоконные отливы и отдельные карнизы при ширине покрытия до 0,4м	100 м покрыти я	0.96	3 356.83	3 222.56
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	42	79.260	3 195.76
13. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	697.75	26.79
			(1)		201.88	7.75
		Накладные расходы			75%	2 396.82
		Сметная прибыль			3%	168.58
		Всего с НР и СП				5 787.96
14.	С1-5	отлив	шт	50	234.65	11 732.50

отопление

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

15.	Э02-01-004-28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм	100	0.02	6 235.78	124.72	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
15. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	71	1.42	87.380	124.08
15. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0022	242.640	0.53
15. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.11	0.0022	289.10	0.64
			(1)		242.64	0.53	
		<i>Накладные расходы</i>			75%	93.46	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	6.55	
		<i>Всего с НР и СП</i>				224.72	
16.	С1-38	отвод 57 мм	шт	2	61.93	123.86	
17.	С1-39	электроды	кг	0.6	127.71	76.63	
	29.11.17 г						
18.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор	1	84.02	84.02	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>			75%	63.02	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	4.41	
		<i>Всего с НР и СП</i>				151.45	
19.	С10-33	замок вис	шт	1	178.30	178.30	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 9, 13, 15, 18)							
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 9, 13, 15, 18)							
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							
Затраты на эксплуатацию машин							
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	475.90	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	29.16	

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

0.18 205.67

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

104 266.95

РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____

Раздел 2. ул.Восточная д.15 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

20.	Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства	1000 м2 жилой площади	1.2613	882.80	1 113.48
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
20. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	10	12.613	88.280 75% 3% 1 113.48 835.11 58.46 2 007.05
21.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	0.4407	353.12	155.62
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
21. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	4	1.7628	88.280 75% 3% 155.62 116.72 8.17 280.51
22.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	10	44.39	443.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	5.6	79.260 75% 3% 443.86 332.90 23.30 800.06
	<i>на л/клетке от 04.10.17 г</i>					
23.	Ц08-10-010-01;	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0.12	1 737.24	208.47
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)					
		Начисления: Н17= 2				
23. 1.	З1-2036	Рабочий монтажник среднего разряда 3,6	чел.-ч	15.2	1.824	104.150 189.97

< 44 * 2 * 11 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
23. 2.	X13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	2.28	0.2736	10.86	2.97
23. 3.	X33-1454	Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.-ч	2.16	0.2592	45.25	11.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	142.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					356.65
24.	С3-88	дюбель гвоздь	шт		10	3.37	33.70
25.	С10-29	труба гофра ПВХ *16 мм	м		12	5.94	71.28
26.	Э02-02-003-68 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м		0.12	492.99	59.16
26. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	5.61	0.6732	86.480	58.22
26. 2.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0012	<u>783.33</u>	<u>0.94</u>
			(1)			201.88	0.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					105.91
27.	С06-82	провод АППВ 2*2,5 мм	м		12	6.82	81.84
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							2 167.41
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							267.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23, 26)							186.14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23, 26)							8.78
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							462.55
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 899.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 20-22)							1 284.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 20-22)							89.93
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 274.43
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							3 736.98
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 470.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							98.71
Затраты на эксплуатацию машин							15.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	45.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	2.82
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							3 787.80
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ							
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____							

Раздел 3. ул.Восточная д.17 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

заявка 98571 ,90534, 87275,86908 от 05-25.10 17 г кв 21 ,кв 11 ,кв 29,кв 3 кв 3,кв 29кв 22,кв 7,кв 25,кв 27,кв 29,кв 3 ,

28.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		18	44.39	798.94
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	10.08	79.260	798.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	599.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	41.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 440.09
<hr/>							
29.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли		0.1724	844.60	145.61
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
29. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	1.455056	86.480	125.83
29. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.018964	242.640	4.60
29. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.013792	<u>516.16</u>	<u>7.12</u>
			(1)			242.64	3.35
29. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.005172	<u>578.52</u>	<u>2.99</u>
			(1)			242.64	1.25
29. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.41376	8.82	3.65
29. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.00862	<u>697.75</u>	<u>6.01</u>
			(1)			201.88	1.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	97.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					250.74
30.	С10-32	МКМ РУФЬ	м2		20	99.00	1 980.00
31.	С10-33	Пропан-бутан, смесь техническая	кг		2.589	18.20	47.12

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

32.	Э03-04-001-167 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	0.1111	254.91	28.32	
32. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.31108	81.070	25.22
32. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.004444	697.75	3.10
			(1)			201.88	0.90
		Накладные расходы				75%	18.92
		Сметная прибыль				3%	1.42
		Всего с НР и СП					48.65
33.	С10-34	мастика кров	кг	5	60.00	300.00	
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3					3 299.99
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 299.99
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28, 29, 32)					715.94
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28, 29, 32)					50.66
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					4 066.59
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					4 066.59
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					715.94
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					50.66
		Затраты на эксплуатацию машин					18.27
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	22.06
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.37
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	3.29
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					4 093.31
		РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ					
		ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____					
		<u>Раздел 4. ул.Восточная д.17 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г</u>					
34.	С10-29	Проверка приборов учета установленных в МКД (акт №202 от 25.09.17 г ООО"Технопарк")	шт	1	3 298.00	3 298.00	

л/клетки от 30.11.17 г

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

35.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	10	7.53	75.30
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.95	79.260 75% 3% 135.73
36.	С1-26	лампа ЛОН	шт	10	15.95	159.50
37.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	1	20.74	20.74
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
37. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.29	0.29	71.530 75% 3% 37.38
38.	С1-10	патрон	шт	1	27.28	27.28
	подъезд 2 от 21.11.17 г порог тамбура					
39.	Э03-07-001-10	Ремонт бетонных полов	м2 отремон тирован ного пола	1	103.04	103.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.3	1.3	79.260 75% 3% 185.73
40.	С10-26	цемент	кг	9.3	6.00	55.80
	кв 33 от 21.11.17г кран букса собств					
41.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.01	9 630.09	96.30
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		Начисления: Н5= 1.5				
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы	чел.-ч	121.5	1.215	79.260 75% 72.22

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 5.06
173.58

кв 16.от 21.11.17 г						
42.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	бачок	1	46.37	46.37
		Начисления: Н5= 1.5				
42. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585	79.260
		Накладные расходы				75% 34.78
		Сметная прибыль				3% 2.43
		Всего с НР и СП				83.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4						3 882.33
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						20.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37)						15.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37)						1.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						37.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 861.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35, 39, 41, 42)						240.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35, 39, 41, 42)						16.85
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 119.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						4 156.59
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						256.32
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						17.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	7.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						4 164.97
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ						
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)						

Раздел 5. ул.Горная д.3 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

от 31.11.17 г

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

43.	Э02-05-003-01	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм	1	1.5	110.33	165.50	
	(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		соединение				
43. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.96	1.44	90.220	129.92
43. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.44	0.66	38.05	25.11
43. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.015	697.75	10.47
			(1)			201.88	3.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	97.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					270.83
44.	С1-89	фланец 50 мм	шт	3	280.83	842.49	
45.	С1-90	электроды	кг	0.21	127.71	26.82	
	<i>заявка 141 от 26.12.17 г кв 6</i>						
46.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100	0.01	5 296.80	52.97	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
46. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
	<i>л/клетки от 30.11.17 г</i>						
47.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа	3	7.53	22.59	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.72
48.	С1-26	лампа ЛОН	шт	3	15.95	47.85	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5 **1 158.22**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **1 158.22**
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 43, 46, 47) **154.11**

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 43, 46, 47)					11.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 324.19
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					1 324.19
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					154.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					11.86
Затраты на эксплуатацию машин					35.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	4.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	6.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 335.66
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)					

Раздел 6. ул.Горная д.3 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

49.	Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства	1000 м2 жилой площади	1.1113	882.80	981.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
49. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10	11.113	88.280
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 768.36
<hr/>						
	<i>заявка 98510,84681 от04- 25.10.17 г кв 6 зал, кухня и 2 спальни ,кв 6,кв 16,16,16</i>					
50.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	5	44.39	221.93
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
50. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Объем: 2+1+2 чел.-ч	0.56	2.8	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				400.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6						1 202.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 202.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						902.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						63.16
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 168.39

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	2 168.39
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	902.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	63.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 27.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 197.90
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____	

Раздел 7. ул.Горная д.15 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

л/клетки от 30.11.17 г

51.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электр лампа	3	7.53	22.59
51.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.285	79.260 22.59 16.94 1.19 40.72
52.	С1-26	лампа ЛОН	шт	3	15.95	47.85

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	70.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	70.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 51)	16.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 51)	1.19
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	88.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	88.57
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	16.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 0.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	89.12
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____	

Раздел 8. ул.Горная д.15 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

06.10.17 г на хвс

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

53.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100	0.02	3 770.38	75.41	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
53. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
53. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0006	242.640	0.15
53. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0006	289.10	0.17
			(1)			242.64	0.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.90
54.	С10-13	заглушка 15 мм	шт	2	31.13	62.26	
55.	С10-14	лен волокно	кг	0.004	413.25	1.65	
	<i>в коридоре</i>						
56.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	2	7.53	15.06	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
57.	С10-22	лампа	шт	2	15.95	31.90	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							186.28
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							186.28
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 53, 56)							67.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 53, 56)							4.75
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							258.86
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							258.86
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							67.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.75
Затраты на эксплуатацию машин							0.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2.09	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.13	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							261.08

**РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)**

Раздел 9. ул.Кооперативная д.3 а Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

58.	туалет	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м трубопровода	0.15	3 641.34	546.20
				Объем: 5*3			
58. 1.	31-1025		Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	48.3	7.245	75.390 409.65 28.68 984.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9							546.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							546.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							409.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							28.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							984.53
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9							984.53
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							409.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							28.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							997.92
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)							

Раздел 10. ул.Кооперативная д.3 а Текущий ремонт за октябрь 2017 г

59.		Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	1000 м2 жилой площади	0.3033	882.80	267.75
-----	--	---------------	--	-----------------------	--------	--------	--------

< 44 * 2 * 11 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
59. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	10	3.033	88.280	267.75
						75%	200.81
						3%	14.06
							482.62
60.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	шт.	100	0.01	6 420.06	64.20
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
						75%	48.15
						3%	3.37
							115.72
61.	С10-18	кран 15 мм	шт		1	171.60	171.60
62.	С10-14	лен волокно	кг		0.007	413.25	2.89
63.	Э02-01-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	шт	1	3	44.39	133.16
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.56	1.68	79.260	133.16
						75%	99.87
						3%	6.99
							240.02
64.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		3	7.53	22.59
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59
						75%	16.94
						3%	1.19
							40.72
65.	С10-22	лампа	шт		3	15.95	47.85
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							710.04
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							710.04

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 59, 60, 63, 64)		365.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 59, 60, 63, 64)		25.60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		1 101.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10		1 101.42
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		365.78
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		25.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	11.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		1 113.38
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____		

Раздел 11. ул.Кооперативная д.7 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

66.	Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства	1000 м2		0.4153	882.80	366.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		жилой				
			площади				
66. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10	4.153	88.280	366.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	274.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					660.85
	<i>06.10.17 г на хвс</i>						
67.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100		0.02	3 016.31	60.33
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
67. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	87.380	60.19
67. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.024	0.00048	242.640	0.12
67. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00048	<u>289.10</u>	<u>0.14</u>
			(1)			242.64	0.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					108.73
68.	С10-13	заглушка 15 мм	шт		1	31.13	31.13
69.	С10-15	заглушка 15 мм	шт		1	30.00	30.00

70.	С10-14	лен волокно		кг	0.004	413.25	1.65
		<i>кв 5 от 16.10.17 г</i>					
71.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм		100 шт.	0.01	9 630.09	96.30
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		Начисления: Н5= 1.5					
71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	121.5	1.215	96.30
		<i>Накладные расходы</i>				79.260	72.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					173.58
72.	С10-18	кран 15 мм		шт	1	171.60	171.60
73.	С10-14	лен волокно		кг	0.007	413.25	2.89
74.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм		100	0.01	3 770.38	37.70
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов			
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
74. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9		чел.-ч	43.05	0.4305	37.62
74. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>		<i>чел.-ч</i>	<i>0.03</i>	<i>0.0003</i>	<i>0.07</i>
74. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0003	<u>0.09</u>
				(1)		242.64	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.95
75.	С10-20	муфта 20*1/2 мм		шт	1	40.70	40.70
76.	С10-19	тройник 25*20 мм		шт	1	8.03	8.03
		<i>кв 8, кв 5, кв 5 от 05-17.10.17 г</i>					
77.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке		1 стояк	6	44.39	266.31
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		Объем: 2+2+2					
77. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.56	3.36	266.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	199.73

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 13.98
480.02

на тех этаже на хвс

78.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м	0.00667	3 479.67	23.21
	(приказ		трубопр			
	Госстроя РФ от		овода			
	09.12.1999					
	№139; от 22					
	08.2000 №191)					
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2				
78. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	79.260	21.99
				0.2774186		
				4		
78. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	2.78	0.07
				0.0264132		
78. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	58.33	1.07
				0.0182758		
78. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	28.50	0.08
				0.0028681		
		<i>Накладные расходы</i>			75%	16.49
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	1.19
		<i>Всего с НР и СП</i>				40.89
79.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб	100 м	0.00667	20 832.15	138.95
	(приказ	низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	трубопр			
	Минстроя РМ		овода			
	№50 08.06.12;					
	письмо					
	Минрегиона РФ					
	№20575-ИП/08					
	07.08.12)					
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2				
79. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	228.288	90.220	137.38
				1.5226809		
				6		
79. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.096	242.640	0.16
				0.0006403		
				2		
79. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	<u>516.16</u>	<u>0.21</u>
				0.0004002		
			(1)		242.64	0.10
79. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	<u>578.52</u>	<u>0.14</u>
				0.0002401		
				2		
			(1)		242.64	0.06

< 44 * 2 * 11 >
79. 5. х40-0001

Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

маш.-ч

0.264

0.0017608
8

697.75

1.23

(1)

201.88

0.36

75%

103.16

3%

7.26

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

249.37

80.	C10-35	труба 20 мм арм	м	0.6	62.92	37.75
------------	---------------	------------------------	----------	------------	--------------	--------------

81.	C10-36	муфта 20*1/2 мм	шт	3	40.70	122.10
------------	---------------	------------------------	-----------	----------	--------------	---------------

техподполье спускники

82.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.03	7 704.07	231.12
------------	----------------------	---	----------------	-------------	-----------------	---------------

(приказ
Госстроя РФ от
09.12.1999
№139; от 22
08.2000 №191)

Начисления: Н5= 1.2

82. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	2.916	79.260	231.12
--------	---------	----------------------------	--------	------	-------	--------	--------

Накладные расходы

75%

173.34

Сметная прибыль

3%

12.13

Всего с НР и СП

416.59

83.	C10-18	кран 15 мм	шт	3	171.60	514.80
------------	---------------	-------------------	-----------	----------	---------------	---------------

84.	C10-40	лента фум	шт	1	74.80	74.80
------------	---------------	------------------	-----------	----------	--------------	--------------

85.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100	0.03	4 379.36	131.38
------------	----------------------	--	------------	-------------	-----------------	---------------

(приказ
Минстроя РМ
№50 08.06.12;
письмо
Минрегиона РФ
№20575-ИП/08
07.08.12)

сгонов

Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2

85. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	1.4976	87.380	130.86
--------	---------	--	--------	-------	--------	--------	--------

85. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0018	242.640	0.44
--------	------------	--------------------------	--------	------	--------	---------	------

85. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0018	<u>289.10</u>	<u>0.52</u>
--------	----------	--	---------------	------	--------	---------------	-------------

(1)

242.64

0.44

Накладные расходы

75%

98.47

Сметная прибыль

3%

6.90

Всего с НР и СП

236.75

86.	C10-19	тройник 25*20 мм	шт	3	8.03	24.09
------------	---------------	-------------------------	-----------	----------	-------------	--------------

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

87.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.01	9 796.54	97.97
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	1.236	79.260	97.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	73.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					176.59
88.	С10-39	шаровый кран 25 мм	шт		1	131.84	131.84
		<i>на л/клетке от 04.10.17г</i>					
89.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.		0.02	9 227.59	184.55
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
89. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	1.766	90.220	159.33
89. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.512	7.65	3.92
89. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0272	<u>783.33</u>	<u>21.31</u>
			(1)			201.88	5.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	119.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					313.17
90.	С10-49	светодиодный светильник "Сириус"	шт		2	920.40	1 840.80
91.	С10-11	дюбель гвоздь	шт		4	3.37	13.48

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							4 680.11
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							184.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 89)							119.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 89)							9.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							313.17
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 495.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 66, 67, 71, 74, 77-79, 82, 85, 87)							1 085.37
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 66, 67, 71, 74, 77-79, 82, 85, 87)							76.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 656.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11							5 970.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 204.87

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					85.18
Затраты на эксплуатацию машин					26.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	37.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	2.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	4.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					6 014.42
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____					

Раздел 12. ул.Кооперативная д.7 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

<i>18.11.17 г</i>							
92.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м трубопровода	0.15	3 641.34	546.20	
Объем: 5*3							
92. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	7.245	75.390	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	409.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					984.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12						546.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						546.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						409.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						28.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						984.53
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12						984.53
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						409.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						28.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	12.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.77
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						997.92
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ						
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____						

Раздел 13. ул.Кооперативная д.16 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

93.	18.11.17 г	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м трубопровода	0.15	3 641.34	546.20
				Объем: 5*3			
93. 1.	31-1025		Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	7.245	546.20
			Накладные расходы			75%	409.65
			Сметная прибыль			3%	28.68
			Всего с НР и СП				984.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							546.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							546.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							409.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							28.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							984.53
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13							984.53
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							409.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							28.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	12.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.77
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							997.92
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ							
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____							

Раздел 14. ул.Кооперативная д.16 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

94.		Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	1000 м2 жилой площади	0.2798	882.80	247.01
94. 1.	31-0040		Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10	2.798	247.01
			Накладные расходы			75%	185.26
			Сметная прибыль			3%	12.97
			Всего с НР и СП				445.24

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14		247.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		247.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)		185.26
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)		12.97
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		445.24
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14		445.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		185.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		12.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	5.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.35
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		451.30
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____		

Раздел 15. ул.Кооперативная д.24 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

20.11.17 г в электрощитке

95.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	10 655.40	106.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
95. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	88.280	106.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					192.06
96.	С1-11	сжим У-734	шт		2	25.96	51.92
	<i>кв 6 от 20.11.2017 г</i>						
97.	Е67-4-6;	Демонтаж электросчетчиков	100 шт.		0.01	2 058.80	20.59
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)						
97. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	25.72	0.2572	79.260	20.39
97. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.07</i>	<i>0.0007</i>	<i>242.640</i>	<i>0.17</i>
97. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.07	0.0007	<u>289.10</u>	<u>0.20</u>
			(1)			242.64	0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					36.63

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15	179.06
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	20.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 97)	15.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 97)	0.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	36.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	158.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 95)	79.91
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 95)	5.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	243.97
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15	280.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	95.33
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6.21
Затраты на эксплуатацию машин	0.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 2.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	283.72
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____	

Раздел 16. ул.Кооперативная д.24 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

98.	Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства	1000 м2	0.2751	882.80	242.86
	(приказ		жилой			
	Госстроя РФ от		площади			
	09.12.1999					
	№139; от 22					
	08.2000 №191)					
98. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10	2.751	88.280
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				437.76
	<i>кв 3 от 21.10.17 г заявка 131</i>					
99.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	2	44.39	88.77
	(приказ					
	Госстроя РФ от					
	09.12.1999					
	№139; от 22					
	08.2000 №191)					
99. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				160.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16					331.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					331.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					248.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					17.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					597.76
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16					597.76
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					248.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					17.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	7.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					605.89
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____					

Раздел 17. ул.Пржевальского д.36 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

<i>кв 3 заявка 143</i>							
100.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	1	44.39	44.39	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
100.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17						44.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						44.39
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						33.29
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						2.33
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						80.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 17						80.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						33.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						81.10
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ						

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____

Раздел 18. ул.Пржевальского д.36 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

101.	Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства	1000 м2 жилой площади		0.5313	882.80	469.03	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
101. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10	5.313	88.280	469.03	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	351.77	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.62	
		<i>Всего с НР и СП</i>					845.43	
	<i>чердак от 06.10.17 г</i>							
102.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.02	2 030.44	40.61	
	(ЕНиР9- 1;ЕНиР20- 1;ВСН415-81)							
102. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.46	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.13	
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.20	
103.	С10-12	кран "Маевского"	шт		2	42.79	85.58	
104.	С10-14	лен волокно	кг		0.012	413.25	4.96	
	<i>заявка 97763,97556,97047 ,87485,88832,84737 от05-22- 23.10.17 г кв 3 ,кв 7 ,кв 7 ,кв 7,кв 3 ,кв 15</i>							
105.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		10	44.39	443.86	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
					Объем: 2+2+2+4			
105. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	5.6	79.260	443.86	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.90	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.30	
		<i>Всего с НР и СП</i>					800.06	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18							1 044.04	1 044.04
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 044.04	1 044.04

< 44 * 2 * 11 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
109.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.57	79.260	45.18
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.44
110.	С1-26	лампа ЛОН	шт		4	15.95	63.80
111.	С10-34	лампа ЛД 18	шт		2	63.80	127.60
112.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		1	20.74	20.74
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
112.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.29	71.530	20.74
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.38
113.	С1-10	патрон	шт		1	27.28	27.28
		<i>23.11.17 подъезд 2</i>					
114.	Э03-05-002-51	Закрепили проушину на люке кровле	1 прибор		1	25.36	25.36
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
114.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.32	0.32	79.260	25.36
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					45.71

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 19	1 344.77
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	20.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 112)	15.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 112)	1.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 324.03
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 106, 109, 114)	150.35
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 106, 109, 114)	11.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 485.97

кв 9 от 23.11.17 г

117.	Э02-01-001-03 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	30.91	30.91	
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
117. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	79.260	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					55.72

118.	С10-32	РТИ	шт	1	3.00	3.00
------	--------	-----	----	---	------	------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 21						33.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						33.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 117)						23.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 117)						1.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						58.71
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 21						58.71
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						23.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	0.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						59.46
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)						

Раздел 22. ул.Центральная д.2 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

119.	Э02-04-001-10 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства	1000 м2 жилой площади	0.7392	882.80	652.57	
119. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10	7.392	88.280	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	489.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 176.26

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 22					652.57
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					652.57
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					489.43
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					34.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 176.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 22					1 176.26
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					489.43
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					34.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	15.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 192.27
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____					

Раздел 23. ул.Энергетическая д.2 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

<i>в коридоре</i>						
120.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	4	7.53	30.12
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
120.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				54.29
121.	С1-26	лампа ЛОН	шт	4	15.95	63.80

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23						93.92
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						93.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 120)						22.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 120)						1.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						118.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 23						118.09
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						22.59
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	0.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						118.83

**РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)**

Раздел 24. ул.Энергетическая д.2 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

<i>в коридоре</i>							
122.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электрол ампа	4	7.53	30.12	
122.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.29
123.	С10-22	лампа	шт	4	15.95	63.80	
		<i>заявка 89068 от 06.10.17 г кв 6</i>					
124.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	1 стояк	2	44.39	88.77	
124.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	79.260	88.77
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					160.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24	182.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	182.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 122, 124)	89.17
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 122, 124)	6.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	278.10
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24	278.10
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	89.17
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	281.02
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ	

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____

Раздел 25. ул.Энергетическая д.14 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

кв 34 от 09.11.17 г

125.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м	0.00556	4 306.57	23.94
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		трубопр овода			
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>				
125.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	79.260	22.91
1.				0.2890644		
125.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	2.78	0.08
2.				0.027522		
125.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	58.33	0.89
3.				0.0152344		
125.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	28.50	0.07
4.				0.0023908		
		<i>Накладные расходы</i>			75%	17.18
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	1.23
		<i>Всего с НР и СП</i>				42.36
126.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м	0.00556	38 141.83	212.07
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопр овода			
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>				
126.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	90.220	143.14
1.				1.5866016		
126.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.13	242.640	27.16
2.				0.1119228		
126.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	<u>516.16</u>	<u>0.22</u>
3.			(1)		242.64	0.10
126.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.045	<u>578.52</u>	<u>0.14</u>
4.				0.0002502		
			(1)		242.64	0.06

			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004	
< 44 * 2 * 11 >						
126.5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	20.01	0.1112556	604.78 67.29
			(1)			242.64 27.00
126.6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.0018348	697.75 1.28
			(1)			201.88 0.37
		Накладные расходы				75% 127.73
		Сметная прибыль				3% 10.19
		Всего с НР и СП				349.99
127.	C435-1	Труба армир.20 (62,92)	м	0.5		62.92 31.46
128.	C10-11	муфта разъем п/п с н.р.20*1/2(41,58)	шт	1		41.58 41.58
129.	C243-2	угольник п/п 20*45 (=3,85)	шт	2		3.85 7.70
130.	C10-12	муфта разъем п/п с н.р.20*1/2(=85,91)	шт	1		85.91 85.91
		07.11.17 г подъезд 3 этаж 4				
131.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	1		20.74 20.74
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)				
131.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.29	71.530 20.74
		Накладные расходы				75% 15.56
		Сметная прибыль				3% 1.09
		Всего с НР и СП				37.38
132.	C1-10	патрон	шт	1		27.28 27.28
		подъезд 2 от 16.11.17 г				
133.	Э02-01-002-15	Установка хомута б/у	1 место	1		29.33 29.33
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)				
133.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.37	0.37	79.260 29.33
		Накладные расходы				75% 22.00
		Сметная прибыль				3% 1.54
		Всего с НР и СП				52.87

кв 45 от 16.11.17 г

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

134.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100	0.01	5 296.80	52.97	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
134. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
<hr/>							
	<i>л/клетки от 30.11.17 г</i>						
135.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол	5	7.53	37.65	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		ампа				
135. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	79.260	37.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.86
<hr/>							
136.	С1-26	лампа ЛОН	шт	5	15.95	79.75	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 25	650.38	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	20.74	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 131)	15.56	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 131)	1.09	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.39	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	629.64	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 125, 126, 133-135)	234.87	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 125, 126, 133-135)	17.72	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	882.23	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 25	919.62	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	250.43	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	18.81	
Затраты на эксплуатацию машин	41.85	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	7.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	7.53
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		935.38
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ		

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____

Раздел 26. ул.Энергетическая д.14 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

137.	Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства	1000 м2 жилой площади		3.8614	882.80	3 408.84
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
137. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10	38.614	88.280	3 408.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 556.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	178.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 144.43
<i>заявка 98228,97912,96898,96701,96700,96110 от 24-19.10.17 г кв 38 ,кв 30 ,кв 36,кв 21,кв 30 ,кв 30 кв,29,кв 37,кв 45</i>							
138.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		19	44.39	843.33
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 4+2+2+2+2+4+3				
138. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	10.64	79.260	843.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	632.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	44.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 520.10
<i>тех подполье от 24.10.17 г</i>							
139.	Э03-07-001-61	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2 покрыти я		0.042	4 858.54	204.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
139. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	45.795	1.92339	71.530	137.58
139. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.475	0.22995	242.640	55.80
139. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	5.475	0.22995	<u>289.10</u>	<u>66.48</u>
			(1)			242.64	55.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.04

		<i>Сметная прибыль</i>			3%	10.47
		<i>Всего с НР и СП</i>				359.57
140.	Э03-07-001-02	Снятие плитусов	м плитуса	3	13.24	39.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>				
140.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.15	0.45	88.280
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				29.80
						2.09
						71.61
141.	Э02-06-001-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20 мм	1 врезка	3	638.58	1 915.74
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>				
141.1.	з1-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	6.69	20.07	90.220
141.2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.645	1.935	38.05
141.3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015	0.045	697.75
			(1)			201.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 358.04
						98.21
						3 371.99
142.	С10-23	резьба 20 мм	шт	3	9.35	28.05
143.	С10-24	электроды	кг	0.45	127.71	57.47
				Объем: 0.15*3		
144.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода	0.1155	4 306.57	497.41
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>				

< 44 * 2 * 11 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
144.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	6.004845	79.260	475.94
1.							
144.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.571725	2.78	1.59
2.							
144.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.31647	58.33	18.46
3.							
144.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.049665	28.50	1.42
4.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	356.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					880.00
145.	Э02-02-002-114 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.0323	20 545.78	663.63
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
145.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	224.46	7.250058	90.220	654.10
1.							
145.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.003876	242.640	0.94
2.							
145.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.075		<u>516.16</u>	<u>1.25</u>
3.					0.0024225		
			(1)			242.64	0.59
145.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.045		<u>578.52</u>	<u>0.84</u>
4.					0.0014535		
			(1)			242.64	0.35
145.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.33	0.010659	<u>697.75</u>	<u>7.44</u>
5.							
			(1)			201.88	2.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	491.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 189.56
146.	С10-25	труба 25 мм пп	м		3	77.20	231.60
147.	С10-26	муфта раз в.р.25*3/4 мм	шт		2	139.81	279.62
148.	С10-27	муфта разъемная 25*3/4 мм	шт		2	201.52	403.04
149.	С10-40	лента фум	шт		1	74.80	74.80
150.	С10-28	угольник 25*90 мм	шт		6	201.52	1 209.12

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

151.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопровода	0.0832	20 987.47	1 746.16	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
151.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	182.7	15.20064	90.220	1 371.40
151.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.08	0.589056	242.640	142.93
151.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.00624	<u>516.16</u>	<u>3.22</u>
			(1)			242.64	1.51
151.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.045	0.003744	<u>578.52</u>	<u>2.17</u>
			(1)			242.64	0.91
151.5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	6.96	0.579072	<u>604.78</u>	<u>350.21</u>
			(1)			242.64	140.51
151.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.027456	<u>697.75</u>	<u>19.16</u>
			(1)			201.88	5.54
		Накладные расходы				75%	1 135.75
		Сметная прибыль				3%	86.46
		Всего с НР и СП					2 968.36
152.	С10-29	труба 32 мм	м	1.8	132.57	238.63	
153.	С10-30	труба 32 мм	м	6	168.20	1 009.20	
154.	Э03-07-001-45	Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм	100 м2 покрытия	0.042	5 600.75	235.23	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
154.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	60.72	2.55024	79.260	202.13
154.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.58	0.02436	242.640	5.91
154.3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.58	0.02436	<u>289.10</u>	<u>7.04</u>
			(1)			242.64	5.91
154.4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.82	0.03444	5.01	0.17

			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 44 * 2 * 11 >							
154.	x34-0311	Машина для острожки деревянных полов	маш.-ч	2.7	0.1134	11.18	1.27
5.							
154.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.84	0.03528	<u>697.75</u>	<u>24.62</u>
6.							
			(1)			201.88	7.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	156.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					403.00
155.	C10-31	гвозди	кг	0.52		70.00	36.40
156.	Э03-07-001-51	Устройство плинтусов деревянных	100 м	0.03		662.16	19.86
		(приказ	плинтус				
		Минстроя РМ	а				
		№50 08.06.12;					
		письмо					
		Минрегиона РФ					
		№20575-ИП/08					
		07.08.12)					
156.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	7.65	0.2295	79.260	18.19
1.							
156.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.0024	<u>697.75</u>	<u>1.67</u>
2.							
			(1)			201.88	0.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					34.51

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 26							13 141.92
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							13 141.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 137-141, 144, 145, 151, 154, 156)							6 875.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 137-141, 144, 145, 151, 154, 156)							493.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							20 511.07
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 26							20 511.07
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							6 875.66
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							493.49
Затраты на эксплуатацию машин							386.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	211.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	13.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	69.58
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							20 805.85
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ							
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)							

Раздел 27. ул.Энергетическая д.23 Текущий ремонт за ноябрь 2017 г

157.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электролампа	5	7.53	37.65
157.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				67.86

158.	С1-26	лампа ЛОН	шт	5	15.95	79.75
-------------	--------------	------------------	-----------	----------	--------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 27	117.40
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	117.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 157)	28.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 157)	1.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	147.62
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 27	147.62
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	28.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	148.54
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)	

Раздел 28. ул.Энергетическая д.23 Текущий ремонт за октябрь 2017 г

159.	Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	1000 м2 жилой площади	0.2793	882.80	246.57
159.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10	2.793	88.280
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				444.44

кв 6 от 06.10.17 г

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

160.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.02	2 030.44	40.61	
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
160.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
1.		<i>Накладные расходы</i>			75%	30.46	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	2.13	
		<i>Всего с НР и СП</i>				73.20	
161.	С10-12	кран "Маевского"	шт	2	42.79	85.58	
162.	С10-14	лен волокно	кг	0.012	413.25	4.96	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 28	377.72	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	377.72	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 159, 160)	215.39	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 159, 160)	15.08	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	608.19	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 28	608.19	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	215.39	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	15.08	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	6.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.41
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		615.24
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)		

. ИТОГО ПО АКТУ		124 541.24
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		534.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23, 26, 37, 89, 97, 112, 131)		367.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23, 26, 37, 89, 97, 112, 131)		21.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		924.52
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		124 006.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 9, 13, 15, 18, 20-22, 28, 29, 32, 35, 39, 41-43, 46, 47, 49-51, 53, 56, 58-60, 63, 64, 66, 67, 71, 74, 77-79, 82, 85, 87, 92-95, 98-102, 105, 106, 109, 114, 115, 117, 119, 120, 122, 124-126, 133-135, 137-141, 144, 145, 151, 154, 156, 157, 159, 160)		30 914.07
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 9, 13, 15, 18, 20-22, 28, 29, 32, 35, 39, 41-43, 46, 47, 49-51, 53, 56, 58-60, 63, 64, 66, 67, 71, 74, 77-79, 82, 85, 87, 92-95, 98-102, 105, 106, 109, 114, 115, 117, 119, 120, 122, 124-126, 133-135, 137-141, 144, 145, 151, 154, 156, 157, 159, 160)		2 179.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		157 099.47
. ВСЕГО ПО АКТУ		158 023.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		31 281.81
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		2 200.94
Затраты на эксплуатацию машин		1 702.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	963.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	59.43

< 44 * 2 * 11 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.18 306.54
159 353.94**

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о. Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.